年存栏2400头母猪、出栏5万头仔猪项目
环境影响评价公众参与说明

高密市六和养猪有限公司
2019年6月

目  录

1

1 概述

1

2 首次环境影响评价信息公开情况

1

2.1 公开内容及日期

1

2.2 公开方式

4

2.3 公众意见情况

4

3 征求意见稿公示情况

4

3.1 公示内容及时限

5

3.2 公示方式

10

3.3查阅情况

11

3.4公众提出意见情况

11

4 其他公众参与情况

11

5 公众意见处理情况

11

6 其他

11

7 诚信承诺

1 概述

根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《企业事业单位环境信息公开办法》（环境保护部令31号）、《关于印发《建设项目环境影响评价信息公开机制方案》的通知》（环发[2015]162号）、《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）等文件的相关要求，我场对“年存栏2400头母猪、出栏5万头仔猪项目”建设项目的环境影响评价信息进行了公示，了解社会公众对本项目的态度和建议，接受社会公众的监督。

我场在按照《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）的要求，在确定环评机构后的7日内进行了第一次信息公开，环评报告书征求意见稿完成后，对征求意见稿进行了公示，并在网络平台、报纸和村庄张贴公告等形式进行了第二次信息公开，本场在向高密生态环境局报批环境影响报告书前，通过网络平台，公开了报批的环境影响报告书全文和公众参与说明。

首次环境影响评价信息公开在网络媒体处进行了公示，公布的信息主要包括：建设项目名称、选址选线、建设内容等基本情况，建设单位名称和联系方式，环境影响报告书编制单位的名称，公众意见表的网络链接，提交公众意见表的方式和途径等。

征求意见稿公示在项目所在地主要网络媒体、建设项目所在地公众易于接触的报纸、项目附近敏感点等处进行了公示。公布的信息主要包括：环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径、征求意见的公众范围、公众意见表的网络链接、公众提出意见的方式和途径、公众提出意见的起止时间等。

两次信息公开后，我场没有收到公众意见的反馈。现将公众参与情况进行汇总说明。
2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

首次环境影响评价信息公开是在确定了环评机构后的7日内，公开日期为2019年3月16日至2019年5月5日。在网络平台进行了公开，公开内容如下：

2.1.1建设项目的名称及概要

建设单位：高密市六和养猪有限公司

项目名称：年存栏2400头母猪、出栏5万头仔猪项目

建设性质：新建

建设地点：高密市井沟镇南高戈庄村
建设内容：项目规划用地面积104562m2，总建筑面积31385m2。主要建设一条2400头母猪生产线及其配套设施，项目建成后，形成年出栏5万头商品仔猪的生产规模。
2.1.2建设项目的建设单位的名称和联系方式

建设单位：高密市六和养猪有限公司

联系人：李丹丹

电话：13953907470  邮箱：lidan-7133@qq.com
2.1.3承担评价工作的环境影响评价机构的名称

环评单位：潍坊市环境科学研究设计院有限公司

2.1.4公众意见表

见附件1。

2.1.5公众提出意见的方式和途径

本次公告自发布之日起至第二次信息公示开始结束。公众可在该时间期限内，通过填写公众意见表，向公示指定地址发送信函、传真、电子邮件等方式，发表对本项目及环评工作的意见看法。

2.2 公开方式

2.2.1 网络

我场于2019年3月16日至2019年5月5日在“环评之家”进行了网络平台公开，网址为http://www.eia360.com/gongshi/93.html。“环评之家”为在当地比较有影响的媒体网络平台，选择在该网站的环评公示专栏进行公示符合专业性要求，受影响的公众也比较易于接触，符合《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）的规定。

首次环境影响评价信息公开网站公示截图

[image: image1.png]@ HE 2 R LT

R FiFER B PRFREA EFEAN

EENEREERAR FFIE2400 85, WIESHLTEARE—RE

NTARE

EARIA : 2010

8 :

LEBENE SRR

B BETRERAT

ME SR : FEEA00LER. HIESH HFRTE
IR : 3R

S : T IS K

BEAE  MEMARER104562m2 , SREFERALI85m2, EERE—52400 LS REHREIE
i, WSS . FUUrtHIESTs AR TR,
BB R SRR A

B BETRERAT

BEA: AR

FBE : 13953907470 8 : lidan-7133@qiq.com
SEIB TR RRARF IR S

RRAT : AT ST R AR S

1apENE
L
SAMIBHE TR ATEE
FRLEEERZREERE A LTI, AATERMIER  BTESACSTE , mATE
ERAEEED. SH EFHUSET  AESMARTFLEENE .

AT

2019538118
BEMBTREANH A ASE doce
’7 b88d27b838c367b37960b3e131e0e6a.docx (14.07 KB)
[=]~1-]

SETHIHL AR FSBEHIEST SRR E A RS
EEEIE

TR

2.2 公众意见情况

首次环境影响评价信息公开未收到公众意见的反馈。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

本次公示时限为2019年5月5日至5月20日，10个工作日。公示内容如下：

我场拟在高密市井沟镇南高戈庄村投资建设“年存栏2400头母猪、出栏5万头仔猪项目”，特于2019年3月1日委托潍坊市环境科学研究设计院有限公司为该项目编制环境影响报告书。根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号），需进行环境影响报告书征求意见稿公示，征求与该项目环境影响有关的意见。

3.1.1 征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径

公众可通过下面的链接查阅环境影响报告书征求意见稿全文，也可前往高密市六和养猪有限公司档案室查阅纸质报告书。

征求意见稿全文链接：

www.eia360.com/gongshi/96.html。
3.1.2 征求意见的公众范围

本次征求公众意见的范围为环境影响评价的范围，即以建设项目厂址为中心，半径3公里范围内的公民、法人和其他组织，本场也鼓励环境影响评价范围之外的公民、法人和其他组织关注本项目进展，对项目建设提出不同意见。

3.1.3 公众意见表的网络链接

如果公众对本项目的建设有不同意见，可以通过下面的链接下载公众意见表，填写公众意见。

公众意见表链接：

www.eia360.com/gongshi/96.html。
3.1.4 公众提出意见的方式和途径

本次征求公众意见的方式主要是采用公众意见表的方式。公众可将填写的公众意见表发送给我场，公众亦可通过电话、书信进行意见表述。联系方式如下：

联系人：李丹丹
电话：13953907470

 邮箱：lidan-7133@qq.com
通讯地址：山东省高密市井沟镇南高戈庄村
3.1.5 公众提出意见的起止时间

本次公告自发布之日起10个工作日内结束。

本次公示符合《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）的要求。
3.2 公示方式

本次公示通过网络、报纸和公众易于知悉场所张贴三种形式同步进行。

3.2.1 网络
我场上于2019年5月5日至5月20日在“环评之家”进行了网络平台公开，网址为www.eia360.com/gongshi/96.html。环评之家是潍坊市最具影响力的门户网站，当地公众比较易于接触，符合《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）的要求。

征求意见稿公示网站公示截图

[image: image2.png]QMEZR L [ a |
Bn AR WEEL R ETHAM

EED AR A0 LR, HESH HIRTEETR
TR

ERAIA

L WEESER

Beei : BETAERERAE

MBS FFEA00LER. HES HIRNE

IS : 3R (i)

BRI : EET SRR T

EMR : M AILEIAL04562m” (491578 ) , SRERER

31385m? , SUEIR24300m? | RIFPEBIELE (FE004S5. #H
ESHAERER ) (FRE  miERasts Sk R
ENAE BEE BN Emme LR, MR ,
BHEHES D AR AT,

2 AR SR

BRBM  EET IRRARAR

BEA: IAR

B : 13053907470 #BFA : lidan-7133@qq.com

BT LR &t

NI AT TR AL S

SRR TR B AR TR A A A L
.

L Fi.

RS ST T AT AT , BRI
RS L S A £ 13953907470,

5. MBS ARTEE
FRAEEE T AHEE10T LIEEAT. AOTEEREr
SESANSNE A TR ST ASTR , A EREInE
RINFL(FISTEE,

173045 HE:

e AT
201955858

L ERERS TR doc
aabd1cb102fe799fLcd7ae9c986dbb6c.doc (343 MB)

2 SRR A A IE doce
7746662483600 dd28fd53ead10b Th.dock (14.13 KB)

ss@ag
*g%%gﬁ@g&mmima (—HBFT=312

B4 ) TASARIFA

R

TS ST

T B B

I

T R
R
B s

T IR

3.2.2 报纸

本次报纸公示在《齐鲁晚报》进行。《齐鲁晚报》为中共潍坊市委机关报，由潍坊日报社出版，报纸发行量比较大，且该报纸有电子版，易于为当地公众接触，符合《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）的要求。本次报纸公示在征求意见稿公示的10个工作日内登报公开了两次，第一次登报公开日期为2019年5月14日，第二次为2019年5月20日。

征求意见稿公示第一次报纸公示截图

[image: image3.jpg]G& ah Al

HERSTHETE

R TRRRGA LN MARSARER

i ) E:

征求意见稿公示第二次报纸公示截图
[image: image4.jpg]ABERT S T, WA “5;’5#5&41

5%?3'&32;5 % ZHHER! l‘EHil:%’ g’

3.2.3 张贴

本次张贴公示在南高戈庄村、城子村、前营村的公示栏进行。张贴日期为2019年5月5日至5月20日。我场选择各村村委在的公示栏进行公示，易于为当地公众接触，符合《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）的要求。
征求意见稿公示敏感点张贴公示照片 [image: image5.png]

南高戈庄村

[image: image6.png]

前营村

[image: image7.png]

城子村

3.3查阅情况

在征求意见稿公示期间，我场在高密市六和养猪有限公司档案室设置了环境影响评价报告书的查阅场所，专门用于使可能受影响的公众更好的了解本项目，以便于提出对该项目建设的意见和建议。

本次征求意见稿公示期间，没有公众前去查阅场所查阅环境影响评价报告书。

3.4公众提出意见情况

在征求意见稿公示期间，我场未收到公众意见。

4 其他公众参与情况

本场未采取其他深度公众参与形式。

5 公众意见处理情况
在首次环境影响评价信息公示期间和征求意见稿公示期间，我场均未收到公众意见。

6 其他

我场已将环境影响报告书编制过程中公众参与的相关原始资料进行了存档。

7诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）要求，在年存栏2400头母猪、出栏5万头仔猪项目环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作，在环境影响报告书中充分采纳了公众提出的与环境影响相关的合理意见，对未采纳的意见按要求进行了说明，并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺，本次提交的《年存栏2400头母猪、出栏5万头仔猪项目环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实，未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由高密市六合养猪有限公司承担全部责任。

承诺单位：高密市六和养猪有限公司（盖章）

承诺时间：2019年6月13日
PAGE